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Allgemeine Angaben

Artikelbezeichnung Pure Fine Selection Kakao

LL Artikelnummer 122683

EAN Einzelartikel 4006067819643

Artikelbezeichnung/Na-
me auf dem Produkt

(Verkehrs-) Bezeichnung
des Lebensmittels

Kakaohaltiges Getränkepulver

Inverkehrbringer

Name TCHIBO COFFEE SERVICE GMBH

Webseite www.tchibo.com

Produktbeschreibung - allgemein -

Nettofüllmenge und
Maßeinheit

1000.0 g Zubereitungsgrad vorbereitet

Bio-Artikel? nein

Deklarierte Zutatenliste laut Etikett (QUID)

MAGERMILCHPULVER(19%), fettarmes Kakaopulver(14%), fettarmes Kakaopulver,
SÜSSMOLKENPULVER, Glukosesirup, Kokosfett ganz gehärtet, Speisesalz, Trennmittel (E341),
MILCHEIWEISS, Stabilisator (E340), Aroma, Verdickungsmittel (E466), Emulgator (E471)

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Zusatzstoff Klassen Trennmittel (enthalten)
Stabilisator (enthalten)
Verdickungsmittel (enthalten)
Emulgator (enthalten)

Zusatzstoffe E341 - Calciumphosphate (enthalten)
E340 - Kaliumphosphate (Monokaliumphosphat, Dikaliumphosphat, Tri-
kaliumphosphat) (enthalten)
E466 - Carboxymethylcellulose (Natrium-Carboxymethylcellulose, Cellu-
losegummi) (enthalten)
E471 - Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (enthalten)

Verpflichtende Angaben
zu Zusatzstoffen

Aroma / Aromen (enthalten)
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Allergene

Milch und
Milcherzeugnisse
(einschließl. Laktose)

ja

Besondere Angaben im Rahmen der LMiV - produktspezifisch

Besondere Anweisungen
für Aufbewahrung und/
oder Anweisungen für
die Verwendung

trocken, kühl

Hinweise, Auslobungen und weitere verpflichtende Angaben nach Art. 10 LMiV

Diese Produktinformation unterliegt keinem aktiven Änderungsdienst.
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Nährwertangaben

 Angaben pro
100g/ml

Angaben pro Porti-
on

%-Referenzmenge
pro 100 g/ml

%-Referenzmenge
pro Portion

Bezugsgröße 100 g - 100 g -

Energie/Brennwert
in kJ

1639 kJ - - -

Energie / Brenn-
wert in kcal

387 kcal - - -

Fett 4,4 g - - -

davon gesättigte
Fettsäuren

3,6 g - - -

davon einfach
ungesättigte
Fettsäuren

- - - -

davon mehr-
fach ungesättigte
Fettsäuren

- - - -

Kohlenhydrate 72,3 g - - -

davon Zucker 65,4 g - - -

davon mehrwerti-
ge Alkohole

- - - -

davon Stärke - - - -

Ballaststoffe 4,8 g - - -

Eiweiss 11,4 g - - -

Salz 1,28 g - - -

Natrium - - - -

Bei allen Angaben zum Produkt handelt es sich um Informationen, die Lekkerland von seinen Lieferanten
erhalten hat. Diese Informationen können von Lekkerland nicht einzeln auf Vollständigkeit oder Richtigkeit
überprüft werden. Die Angaben stellen insbesondere keine Garantie dar. Dies gilt insbesondere für Zutaten,
Allergene, Zusatzstoffe und Nährwertangaben. Die Informationen sollten anhand der Produktetiketten vor der Ab-
oder Weitergabe (insbesondere an Verbraucher) überprüft werden.


